2024 年６月 25 日

お客さま 各位

沖 縄 県 労 働 金 庫

新日本銀行券のお取り扱いに関するご案内

平素より〈沖縄ろうきん〉をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

2024年７月３日（水）に日本銀行より発行される新日本銀行券（以下、「新紙幣」という）

の取り扱いにつきまして、下記のとおりご案内いたします。

記

１．お取り扱い開始日について

  2024年７月５日（金）より

  ※各店舗によって開始が遅れる場合がございます。

  ※宮古支店および八重山支店については、お取り扱い開始日が７月 10日（水）以降と

なります。

２．窓口における取り扱いについて

  現金のお支払いや両替時において、特にご指定の無い場合は新紙幣と現行紙幣が混合

した状態でお支払いします。新紙幣をご希望されるお客さまはお申し出ください。

  なお、両替については取り扱い枚数に応じて所定の手数料をいただきます。

３．ご注意事項について

現行紙幣は、新紙幣の発行が開始された後も引き続きご利用いただけます。「現行の紙

幣が利用できなくなる」等の誤った情報や詐欺行為等にご注意ください。

以 上